nihil est repugnans posito et ipsa est igitur est impertinens.
Respondetur admittendo positum et nego quod illa sit impertinens. Et ad argumentum nego consequentiam. scilicet. n. quod sit sequens ex posito ideo si proponitur ipsa est sequens ex posito concedit tanquam sequens. sequitur. n. nihil est repugnans posito et ipsa est vera et non impertinens igitur est sequens: et si concluditur igitur est concedenda: concedit proha et consequens: nunquam tamen concedatur ipsam mihi proponitur. **I**tem si post negationem illius aliquid est repugnans posito proponeretur ista copulativa hec est vera et non repugnans posito: nego eam quod falsa et impertinens. **E**t si queritur pro qua parte dicitur quod pro prima: quod oppositum sequitur ex vno concessio et opposito bene negati: sequitur. n. illa non est vera nihil est repugnans posito sed non est repugnans posito per positum igitur ipsa non est vera. **I**tem si post negationem illius aliquid est repugnans posito non proponeret aliqua copulativa sed solum partes diuisim et primo copulativa: hec est vera: concedendum: quod verum non repugnans: deinde: ipsa non est repugnans iterum concedit quod sequens ex posito obligato. **U**ltimo ista est a te concedenda concedit tanquam sequens ex hijs ultimo concessis. quare etc. **Q**uinto contra regulam arguitur sic. sit rei veritas quod tu sis albus. et pono tibi illam tu es niger que precise maneat tibi posita donec proponatur aliquid a te negandum et non ultra sis obligatus ad istam: qua posita et admissa propono tibi istam tu es albus. si concedis et bene respondes igitur intentum. proha. nam ista repugnat posito. ut proha et adhuc manet tempus obligationis quod probatur sic. Nam tempus obligationis durat per casum donec proponatur aliquid negandum a te sed adhuc non proponebat aliquid negandum a te igitur adhuc tempus obligationis durat. Si negatur ideo cum primo proponitur illa tu es albus. contra tu negas verum non obligatus igitur male respondes: proha et antecedens probatur. Nam obligatio non durat nisi donec proponatur aliquid negandum a te sed cum cito proponebatur ista tu es albus? proponebat aliquid a te negandum: quod aliter non negasses illam vel saltem male respondisses negando quod non fuit a te negandum igitur cum proponebat tibi ista tu es albus tu non eras obligatus ad eandem nec tu eras ad aliquid aliud obligatus ut suppono: igitur tunc non eras obligatus quod fuit probandum. **R**espondetur admittendo casum. et cum proponitur illa tu es albus concedo eam et nego quod sis obligatus: et cum dicitur non proponebat aliquid negandum a te: nego imo dico quod ista tu es albus cum proponebat mihi fuit neganda vel saltem dum fuit in proponere. **E**t si arguitur. ista tunc fuit neganda a te et concessisti istam igitur concessisti negandum a te igitur male respondes. de primo negando prima proha: sicut non sequitur: vidisti istum et iste fuit episcopus igitur vidisti episcopum: sed bene sequitur quod episcopum vidisti: ita in proposito non sequitur quod concessisti: si a te negandum: sed quod a te negandum concessisti. **S**ecundo dicitur negando secunda proha: quod licet concesseris negandum a me tamen illud non erat negandum a me pro tempore adequato vel instanti quo concessisti illud sed pro tempore ante responsionem meam. **S**exto arguitur sic. et pono tibi illam tu non es obligatus: qua admissa cedat tempus obligationis: si non admittis sequitur quod eternam eris obligatus. quod non videtur quod re plus semel sit admittendum et non semper: si admittis: admittis repugnans posito si omne admittendum est concedendum igitur repugnans posito est concedendum. proha proha cum minore et maiorem proba. Nam sequitur tu non es obligatus igitur non cedat tempus obligationis. Dicitur quod sicut licet pono est signum obligationis ita licet cedat est signum obligationis. quare cum dicitur cedat tempus admitto et nego quod admitto repugnat posito obligato: quod iam non sum obligatus: nec sequitur tu non es obligatus igitur non cedat tempus obligationis. vnde in fine admissionis de obligatione cedat tempus obligationis et tunc non sum obligatus. **S**eptimo arguitur sic. et pono quod quodcumque istorum dicatorum rex sedet et nullus rex sedet tibi primo proponitur sit tibi positum et admissum. Isti posito et admissio arguitur sic. vtriusque istorum si primo loco proponitur est a te concedendum et alterum istorum est repugnans posito igitur repugnans posito est a te concedendum: consequentia patet

cum maior et minor proba. Nam vtriusque istorum si primo loco proponitur est repugnans alteri sed alterum istorum primo loco proponitur igitur alterum istorum est repugnans posito. **R**espondetur admittendo positum primo quod est quedam suppositio et positio simul ad futurum positum. **A**d argumentum igitur concedo proha et nego minores. vnde quod alterum istorum est repugnans posito. Nam nullum istorum est propositum ut proha quomodo ergo aliquid istorum est repugnans posito: ex quo proha quod altera minor est falsa. vnde. alterum istorum primo loco proponitur: si tamen post admissionem proponeretur ista rex sedet concederem istam sustinendo ipsam esse positam et alteram. vnde. nullus rex sedet negarem tanquam repugnantem. Et si negatiua primo loco proponeretur dicerem ipsam esse positam et concederem alteram vero affirmatiuam assererem esse repugnantem et negandam. **E**t si arguitur primo proposita ista rex sedet. isto modo. hec nullus rex sedet si primo proponeretur esset concedenda sed hec est repugnans posito obligato igitur repugnans posito obligato esset concedendum: non vnde argumentum: sed de concluditur igitur repugnans posito si primo loco proponeretur esset concedendum et hoc est verum. et si ex hoc concluditur quod si primo loco proponeretur repugnans posito illud esset concedendum non valet argumentum. arguitur. n. a propositione de conditionato extremo ad propositionem conditionalem. vnde non sequitur album si esset et animal igitur si album esset et animal. proha est falsum. ut proha et antecedens proba: nam hoc si esset et animal demonstrato antepo et hoc est album vel potest esse album. igitur etc. et sic non procedit. **O**ctavo arguitur sic. et pono tibi illam nulla propositio est tibi dubia: quo posito et admissio pono illam rex sedet: si respondes aliter quam dubitando cedat tempus et propono quod concessisti vel negasti tibi dubium non sequens nec repugnans obligato igitur male. Si dubitas. propono tibi hec est tibi dubia. Si conceditur et bene respondes igitur intentum: proha proha. Nam sequitur hec est tibi dubia igitur aliqua propositio est tibi dubia quod est oppositum positi: si negas: contra affirmatum fuit tibi dubia et ex casu non sequitur istam esse concedendam nec negandam igitur adhuc est tibi dubia proba consequentia. quia si illa non foret tibi dubia ipsa esset a te concedenda vel neganda sed nullum istorum sequitur ex casu. igitur etc. **R**espondetur admittendo positum et cum proponitur rex sedet: dubito istam: et nego quod ista sit mihi dubia tanquam repugnans. Et tunc ad argumentum nego consequentiam: sicut non sequitur ante casum concessisti istam tu curris et ex casu non sequitur ipsam esse concedendam nec negandam igitur adhuc concedis eam. dato quod poneretur suum oppositum tu non curris patet quod consequentia non valet. verum tamen concedo quod ista rex sedet est a me dubitanda. Et si arguitur sic. ista est a te dubitanda et est impertinens igitur est tibi dubia nego minores tanquam repugnantem. sequitur enim illa est a te dubitanda et non est tibi dubia igitur non est impertinens. sed si poneretur quod nulla propositio esset a te dubitanda: qua admissa proponeretur illa rex sedet: qua concessa: arguitur sic. illa est tibi dubia et impertinens igitur dubitanda: nego antecedens: et si dicitur pro qua parte proponatur partes et prima concessa quecumque sit illa secunda negatur. quod repugnat vni concessio et opposito bene negati. Et hoc vniuersaliter sustineatur quando copulativa est impertinens cuius quilibet pars est contingens et nulla necessaria est: intelligendo de necessario simpliciter. Notanter dico cuius quilibet pars est contingens: quia si vna esset necessaria et alia contingens negata copulativa contingens debet vocari et non necessaria: dico etiam notanter cuius nulla pars est contingens: quia si vna pars esset concessa non oportet expectare quod proponerent: sicut alias dixi sed statim negare aliam non concessam. verbi gratia. si in isto casu statim post positum proponatur hec est tibi dubia rex sedet: concedatur. quia verum et impertinens. Deinde si argueretur sic hec est tibi dubia et impertinens ergo dubitanda. concedo consequentiam: et nego antecedens: pro qua parte: pro secunda parte: quod repugnat sicut est ostensum: et in sequentibus melius ostendetur.

Altera regula. v3. quinta in ordine fuit ista oē sequens exposito obligato et bene concessio vel bene concessis scilicet esse tale infra tempus obligationis est ab eodem concedendum. **C**ontra istam regulam multipliciter arguitur et primo sic. et pono tibi istam deus est et homo est asinus convertuntur. quo posito et admissio quod possibile propono tibi istam: deus est si respondes aliter quam concedo sequitur quod negas vel dubitas necessarium simpliciter scilicet a te esse tale: igitur male. Si concedis propono tibi istam homo est asinus: si concedis vel dubitas: contra concedis vel dubitas impossibile per se scilicet esse tale igitur male. Si negas sicut neganda est arguitur sic. hec propositio homo est asinus est a te neganda et sequitur exposito et concessio igitur aliquid sequens exposito et concessio est a te negandum. et per consequens non oē sequens est concedendum: nisi principale probatur. Nam sequitur deus est et homo est asinus convertuntur sed deus est igitur homo est asinus? per consequentiam a simili quod bene sequitur homo currit et risibile currit convertuntur sed homo currit igitur risibile currit. **C**ontra istam regulam multis sophisticatibus que hanc non solvunt sed augent admittere casum et cum proponit deus est concedo dei deus homo est asinus nego. Et tunc ad arguitur. illa est a te neganda. concedo. quod verum et impertinens: et est sequens ex vno concessio: nego istam propositam: deus est et homo est asinus convertuntur sed deus est igitur homo est asinus. et tunc ad similitudinem concedo secundam et non primam: cum autem dicam ex tempore obligationis. si ergo cedat tempus obligationis. dico quod infra tempus ille non convertentur deus est et homo est asinus non obstante quod sic posuerim sed ille de facto convertentur homo currit et risibile currit propterea vna propositio erat bona et alia non. **C**ontra istam responsionem pono casum de novo: quo admissio propono ut prius deus est: quia concessio propono homo est asinus: si negas arguitur sic multipliciter. deus est et homo est asinus convertuntur sed prima est a te concedenda igitur et secunda. **S**ecundo arguitur sic. et facio tibi istam consequentiam deus est ergo homo est asinus. hec consequentia est bona et nisi est concedendum a te igitur et propositio: quod autem ista consequentia sit bona probatur. quod deus est et homo est asinus convertuntur per casum. **T**ertio necessarium simpliciter est concedendum sed illa homo est asinus est necessarium simpliciter igitur ipsa est concedenda maior probatur. Nam omne sequens exposito obligato est concedendum sed omne necessarium est sequens ex quolibet posito obligato quod necessarium simpliciter sequitur a quolibet. igitur et cetera. **Q**uarto arguitur sic. negando illam homo est asinus: tu negas verum et impertinens igitur male respondes. propositio per se antecedens probatur. quod illa sit vera. quod convertitur cum vero: sed quod sit impertinens probatur. quod non sequitur nec repugnat: quod non sequatur concessio est: quod non sequitur deus est et homo est asinus convertuntur: sed deus est igitur homo est asinus: sed quod non sit repugnans probo: quod convertitur cum vno concessio et concedendo igitur non est repugnans. **Q**uinto arguitur sic. cedat tempus obligationis et arguitur sic. infra tempus hec consequentia fuit bona deus est igitur homo est asinus et concessio antecedens et negasti consequens igitur male: quod autem illa consequentia fuit bona per se. quod ille propositiones ad invicem convertentur ut posuit casus. **S**exto arguitur sic. negando istam homo est asinus tu negas sequens ex vno concessio igitur male respondes. propositio tenet et antecedens probatur. Nam ipsa sequitur ex illa deus est cum ad invicem convertentur. igitur et cetera. **A**d hec respondetur ad primum dico sicut prius semper negando illam homo est asinus. Et ad argumentum ille convertuntur et prima est a te concedenda igitur et secunda. **I**dem dicit vna responsio quod non valz argumentum. sed bene sequitur ille due convertuntur et prima est concedenda a te et vera igitur et secunda. **C**ontra istam rationem arguitur sic. sequitur ille convertuntur igitur ex hijs propositio est bona igitur est necessaria simpliciter: sed omne necessarium simpliciter est concedendum ut nunc probant in deductione tertij argumenti. igitur ista consequentia est a te concedenda et antecedens est concedendum a te igitur et consequens. quare si ille due convertuntur et vna est conce-

denda a te altera similis. **I**deo dico concedendo consequentiam et negando antecedens: istam copulativam. v3. ille convertuntur et prima est concedenda a te. quia est vna copulativa falsa et impertinens. Et si queritur pro qua parte dico pro secunda parte: quod repugnat vni concessio et opposito bene negati. Sequitur enim ille due convertuntur vel prima non est concedenda: sed ille convertuntur per positum concessum igitur prima non est a te concedenda. **C**ontra istam responsio non debet opponere tem perstrasse quod dicat opponens cedat ipsi et iterum faciat eandem obligationem et immediate post negationem illius homo est asinus arguitur continue cathogorice et non hypothetice v3. propono tibi istam ille convertuntur concedenda est. quod positum: deinde propono tibi: ista deus est est concedenda conceditur quod verum et impertinens: deinde propono tibi: ista est concedenda homo est asinus: si negas vel dubitas male respondes: quod negas vel dubitas sequens exposito et vno concessio: sequitur. n. ille due convertuntur et prima est a te concedenda igitur et secunda. **C**onceditur brevis quod illa homo est asinus est a me concedenda: nolo tamen concedere ipsam mihi propositam. Et si arguat ista est a te concedenda et tu negas eam igitur male respondes: negatur copulativa ut prius quod falsa et impertinens. Et si dicitur pro qua parte dicitur pro secunda parte. quod repugnat vni concessio et opposito bene negati. Si tamen arguitur cathogorice: concedo quod male respondes non tanquam verum sed tanquam sequens ex duobus concessis. **S**ecunda ratio soluitur per ea que sunt dicta in prima cum dicitur illa consequentia est bona et antecedens est concedendum a te igitur et propositio. negas illa copulativa que est antecedens: si non arguatur cathogorice precise concedo quod propositio est a me concedenda. et sic ultra propter ut prima. **A**d tertium eodem modo dicitur negando antecedens ut prius: et si dicitur pro qua parte dicitur pro secunda: ulterius si queritur an illa sit falsa homo est asinus conceditur tanquam verum et impertinens: deinde ista est falsa deus est conceditur tanquam sequens. **A**d quartum nego quod illa homo est asinus sit vera et cum dicitur convertitur cum vero nego: contra: convertitur cum ista deus est et ipsa est vera: nego tanquam repugnans. Item nego quod sit impertinens: et si proponitur ipsa est sequens: negas intelligendo sequelas eodem modo quo regule loquuntur. et si proponitur ipsa est repugnans: concedo quod per se impossibile: et ita propter est dicendum de illa deus est. quare et cetera. **A**d quintum cum dicitur cedat tempus obligationis admittere et nego quod infra tempus illa consequentia fuit bona: imo nihil valet: nec etiam ille due convertentur: et si dicitur quare ergo huiusmodi concessisti: dico quod concessi propter positionem factam. **A**d sextum cum dicitur negando illam tu es asinus: tu negas sequens ex vno concessio ergo male respondes: concedo propositam et consequens: nec hoc est inconueniens infra tempus dummodo sequatur. **P**otest igitur pro maiori euidencia sic procedi in obligatione ista propono tibi deus est et homo est asinus convertuntur admittere: propono tibi deus est concedo propono tibi homo est asinus: nego: propono tibi hec est vera deus est: concedo: propono tibi hec est vera homo est asinus: concedo: propono tibi hec est a te concedenda deus est: concedo: tu negas eam concedo: tu male respondes. concedo. **I**tem posset ordo mutari. nam statim postpositum propono hec est vera homo est asinus: nego quod falsum et impertinens: propono hec est vera deus est. nego quod repugnans posito et opposito bene negati. propono hec est a te concedenda homo est asinus: nego: quia falsum et impertinens. hec est a te concedenda deus est nego: quia repugnans ut prius: tunc sic. hec non est a te concedenda deus est: concedo: et tu negas eam: concedo: ergo male respondes. **S**ed forte arguitur. quod hec est vera deus est in hoc secundo ordine. Nam deum esse est verum et hec propositio significat adequate deum esse igitur ipsa est vera: nego in maiorem tanquam repugnans. sequitur enim ipsa non est vera et deum esse est verum igitur ipsa non significat adequate deum esse. Et ita dicatur de illa homo est asinus suo modo. quare et cetera. **S**ecundo arguitur contra eandem regulam sic. et pono tibi istam omnis homo currit: quia posita et admissa propono tibi illam tu es homo: concedenda quod vera et imperunens:

deinde propono tibi. hec tu curris est a te concedenda. Si concedis contra tu concedis falsum non sequens igitur male. antecedens pro nam quod illa sit falsa pro. et quod non sequitur probatur. quod non sequitur. omnis homo currit tu es homo igitur hec tu curris est a te concedenda. Si autem negatur arguitur sic. hec tu curris non est a te concedenda et ipsa est sequens exposito et concessio igitur non omne sequens exposito obligato et concessio est a te concedendum. prima pro cum maiori et minore. probo. quod bene sequitur in tertio prime. et in omni homo currit tu es homo igitur tu curris. Respondet admittendo positum et concedendo istam tu es homo et illa similiter si proponeretur tu curris. primam quod impertinens. sed pro sequens est. tunc ultra quam ponitur hec tu curris est a te concedenda: nego. quod falsum et impertinens. tunc ad arguendum nego minore tanquam repugnantem opposito bene negatur. sequitur. n. illa non est a te concedenda igitur non sequitur exposito et concessio. Item si immediate post concessionem illius tu es homo: fuisset pro: hec tu curris sequitur exposito et concessio: concessisset illam tanquam veram et impertinentem. et propter concessisset quod illa tu curris est a me concedenda tanquam sequens. Sequitur. n. tu curris sequitur exposito et concessio igitur est concedenda. Sed forte in priori ordine arguitur sic. faciendo primam hanc. Si homo currit tu es homo igitur tu curris. prima est bona et antecedens est concedendum a te igitur et prima. dico negando ante collectivam sumptum. Et si post hanc negationem dicatur pro quod parte: dico quod pro secunda. v. quod illa prima sit bona. quod repugnat eo modo quo pluries dictum est. Si tamen antecedens mihi precise cathogone et diuisim partibiliter proponatur. concedo primam et prima. v. quod consequens illius prime est a me concedendum. Sed tunc arguitur sic. prima illius prime est a te concedendum sed prima illius consequente est hec tu curris igitur hec tu curris est a te concedenda quod inuit negatum. dicitur negando minorem tanquam repugnantem vni concessio et opposito bene negatur. sequitur. n. tu curris non est a te concedenda et consequens illius consequente est a te concedendum igitur hec tu curris non est prima illius consequente. Et si dicitur quod est prima illius consequente nolo hanc questionem determinare. et si dicitur dat ipsa: admitto: quod fuit prima illius consequente: dico quod ista tu curris. et quare non sic dixisti in tempore obligationis quia ipsam: tunc etiam prima illius repugnat ut dictum est. Tertio contra regulam arguitur sic. et pono tibi illam: quicunque profertur propositio vltis omne currens est asinus: et quicunque profertur propositio singularis: tu sis currens. Iste propositio et admissio propono tibi illam omne currens est asinus: si negatur contra quicunque profertur propositio vniuersalis omne currens est asinus sed nunc profertur illa propositio vltis igitur omne currens est asinus. si ergo conceditur propono tibi istam tu es currens si negatur contra. quicunque profertur propositio singularis tu es currens sed nunc proponitur illa singularis igitur tu es currens. si ergo conceditur propono tibi istam homo est asinus. si concedis eam tu concedis per se impossibile ergo male. si negas eam et bene respondes igitur est a te neganda et est sequens ex duobus concessis ex adiutorio positi igitur non omne sequens exposito et concessio vel concessis est concedendum. antecedens pro. quod bene sequitur omne currens est asinus tu es currens igitur tu es asinus. Dicitur quod casus de virtute sermonis est impossibilis. Nam ex prima parte sequitur quod omne currens est asinus et ex secunda sequitur quod tu sis currens ex quibus sequitur quod tu sis asinus. vbi bene sequitur quicunque tu curris tu disputas igitur tu curris et disputas. Tamen ad bonum intellectum admittitur casus. ita quod si profertur idem significet sicut si profertur de futuro et tunc est proponitur omne currens est asinus: nego quod falsum non sequens. Et tunc ad arguendum nego minorem tanquam repugnantem. Sequitur. n. quicunque docuit profertur propositio vniuersalis omne currens est asinus sed nunc non omne currens est asinus igitur nunc non profertur propositio vniuersalis. Et ita dicatur ad istam tu es currens: negando ipsam ut prius. et si arguitur ut prius negando quod ista sit aliqua singularis. plata quod repugnat. Veritatem posset variari casus ita quod statim post admissionem proponatur ista hic omne currens est et. vniuersalis plata: conceditur quod

verum et impertinens. Deinde omne currens est asinus: conceditur tanquam sequens. Deinde si proponitur hec est singularis plata tu es currens: negatur tanquam repugnans. sequitur enim tu non es asinus et omne currens est asinus igitur tu non es currens: et ultra igitur non profertur aliqua propositio singularis. Contra hoc arguitur sic. ista est propositio cathogorica ergo vniuersalis particularis indefinita vel singularis: sed non vniuersalis nec particularis nec indefinita ut pro quod non est maior ratio de vna quam de alia igitur est singularis: negatur minor: supposito gratia disputatio quod omnis cathogorica sit alicuius quantitas. Et si dicitur pro qua parte: proponatur partes. et videbitur: propono ergo illa non est vltis. concedo. quod vera et impertinens: propono illa non est particularis. concedo pro idem. vltimo illa non est indefinita: nego quod repugnans. sequitur. n. ista tu es currens est vniuersalis particularis indefinita vel singularis sed non est vltis nec particularis nec singularis igitur est indefinita. Et ita propter dicatur si aliquis alius discursus fiat huic similis vel equalis. Quarto contra regulam arguitur sic. et pono tibi istam omnis homo est rome. qua admissa propono hec propositio est impertinens. tu es rome. concedenda est. Nam ista tu es rome non sequitur nec repugnat ut pro igitur est impertinens. deinde propono tu es homo: hec concedenda est quod vera et impertinens. qua concessa: proponitur illa tu es rome. si negas eam bene respondendo habeo intentum. quod non omne sequens exposito et concessio vel concessis est concedendum. sequitur. n. omnis homo est rome tu es homo igitur tu es rome si concedis eam: contra ipsa est impertinens igitur non sequens et est falsa igitur neganda. quare et. Ista ratione volunt aliqui probare quod idem est concedendum et negandum infra tempus obligationis. pro de tali tu es rome est impertinens que de concedi proposita immediate post positum et de negari post concessionem illi tu es homo. Ad istam obligationem solet talis enunciari ratio. quod enim ponitur omnis homo est rome: admittitur et quod proponitur hec est impertinens tu es rome: conceditur. et ulterius cum proponitur tu es homo. similiter conceditur cum sit vera et impertinens. et ulterius quando proponitur hec tu es rome: conceditur. et etiam quod est impertinens: et cum arguitur ipsa est impertinens ergo non sequens negatur prima. quod hec propositio tu es rome in principio proposita fuit impertinens posita: nunc autem est eadem et pertinens sibi et concessio simul. v. pertinens sequens: statim bene quod eadem propositio sit impertinens et sequens respectu diuersorum. Hec responsio arguuntur verbaliter soluit sed non percipit ipsius difficultatem. pono enim casum ut prius quo admissio propono tibi hec tu es rome est falsa et non sequens concedendum est. Nam quod sit falsa pro et quod non sit sequens probatur. Nam non sequitur omnis homo est rome igitur tu es rome: deinde propono illam: tu es homo. concedenda est ut prius. vltimo propono istam tu es rome si negas habetur intentum. si concedis contra illa est falsa et non sequens igitur non est a te concedenda. similiter tu concedis falsum non sequens igitur male respondes. Non respondet concedendo in principio quod illa est falsa non sequens tu es rome. et tunc quando proponitur illa. tu es homo: concedo eam et istam similiter tu es rome. Et tunc ad argumentum illa est falsa non sequens igitur non est concedenda concedo primam et prima: tamen quicunque mihi proponeret concedam eam. et tunc quando arguitur tu concedis falsum et non sequens igitur male respondes. concedo primam et prima modo quo in prioribus dictum est.

Extra regula fuit ista. Omne repugnans posito obligato et concessio vel concessis scitum esse tale infra tempus obligationis est ab eodem negandum. Contra istam regulam procedit argumenta contra alteram regulam. facta mutatione aliquantulum: veritatem spalter contra ipsam arguo sic. et pono tibi istam. Omnis homo currit qua proposita et admissa propono tibi istam tu es homo. concedenda est quod vera et impertinens. Deinde tu non curris est a te concedenda. Si negatur vel dubitatur contra ipsa est vera et impertinens igitur concedenda: tunc arguitur sic. tu non curris est a te concedendum sed tu non curris repugnat posito concessio

Igitur repugnans posito et concessio est concedendum. Solutio huius potest patere ex alijs admittendo positum et cui proponitur tu es homo concedit. Deinde tu non curris est a te concedendum: concedit similiter quod verum et impertinens: et nego tanquam repugnans quod repugnet posito et concessio. Et si arguitur sic. Ista propositio est bona omnis homo currit tu es homo igitur tu curris. et oppositum consequentis est igitur oppositum propositi repugnat antecedenti: concedo totum. et tunc ultra oppositum propositi repugnat antecedenti: si oppositum consequentis est illa tu curris igitur ista tu curris repugnat antecedenti. concedo totum: et si arguitur ultra illa tu curris repugnat antecedenti et ans est positum et concessum igitur repugnat posito et concessio nego minores tanquam repugnantes. Sequitur. n. tu curris non repugnat posito et concessio et repugnat illi antecedenti igitur illud ans non est positum et concessum. Et si arguitur contra. illa omnis homo currit est posita et ita tu es homo est concessa et repugnat istis igitur repugnat posito et concessio nego illam copulativam omnis homo currit est posita et illa tu es homo est concessa. Et si dicitur pro qua parte proponant partes: propono ergo omnis homo currit est posita: concedo propono tu es homo est concessa. nego quod repugnat concessio et opposito bene negati. Sequitur. n. omnis homo currit non est posita vel ista tu es homo non est concessa: sed ista omnis homo currit est posita igitur illa tu es homo non est concessa. Et si dicitur aliqua propositio est concessa concedo que fuit illa dico quod stat quod a. vel b. hec questio non est pro nunc determinanda. quare etc. Secundo arguitur sic. contra regulam et pono illam omnis homo currit et omne repugnans aliquibus premissis est a te concedendum: casus est possibilis quod possibile est quod omnis homo sit currens et quod non sit aliquis syllogismus nec aliqua propositio propter istas omne currens est asinus omnis homo est currens igitur omnis homo est asinus et tunc omne repugnans illis premissis simul sumptis esset concedendum a te. v. homo non est asinus. Admissio ergo casu. propono istam omnis homo currit concedenda est quod sequens: deinde tu es homo: concedenda est quod vera et impertinens. Deinde tu non curris: si concedis et bene respondes igitur intentum: si negas vel dubitas: contra omne repugnans aliquibus premissis est a te concedendum: sed hec tu non curris est repugnans aliquibus premissis igitur ipsa est a te concedenda et tu negas ipsam igitur male. Respondet admittendo positum. et concedo totum quousque proponitur ista tu non curris: quam nego. Et tunc ad argumentum nego illam copulativam omne repugnans aliquibus premissis est a te concedendum. Et hec tu non curris est repugnans aliquibus premissis. Et si queritur pro qua parte non detur prima quod ipsa est positum vel sequens ex posito sed detur secunda. quod repugnat vni concessio et opposito bene negati. Si tamen partes illi copulative proponerent cathogice et non in copulativa illas concedendum propter loquendo ambas. Et ultimo quod ista est a me concedenda tu non curris: tanquam tamen concedam ipsam et propter concedo quod male respondeo non tanquam verum sed tanquam sequens. Tertio contra regulam arguitur sic. pono tibi omnis homo currit et pono tibi tu non curris: quo posito et admissio propono tibi illas tu es homo. Si negas contra tu negas verum et non repugnans igitur male: antecedens probatur. Nam quod sit vera pro et quod sit non repugnans probatur. quod non sequitur omnis homo currit. et pono tibi tu non curris igitur tu non es homo. concessa igitur illa propono tibi tu non curris. Si concedis et bene respondeo habeo intentum quod repugnat posito. v. omnis homo currit et concessio. tu es homo. Si negas contra tu negas tibi positum et a te admissum igitur male respondes: ans probatur eo quod posui tibi illam tu non curris et tu eam admisisti. Respondet querendo an sint due propositiones vel solus vna: si vna pre esse respondeatur ut ostensum est. Et cum ultimo proponitur tu non curris: nego eam et concedo quod est mihi posita sed non admissa istam sed bene istam copulativam omnis homo currit. et pono tibi tu non curris: et dato adhuc quod admisseris utramque partem copulative non tamen admissi istas tu non curris: sed istam pono tibi tu non curris ex qua non sequitur quod

non curris. Si autem placet opponenti quod duo sint casus et due propositioes admitto utramque: et si proponit omnis homo currit concedo. quod positum et admissum: deinde pro altero casu tu non curris concedo: quod alterum positum et admissum: deinde tu es homo concedo. Contra repugnat duobus concessis ergo male negas: ans pro. Nam sequitur omnis homo currit et tu non curris igitur tu non es homo. et pro quod quilibet pars ans est a te concessa. Dico quod repugnet duobus concessis non tamen duobus concessis in eadem obligatione: propterea non sequitur quod sit negandum.

Sed forte instatur cum periculo sic. concessa ista tu es homo: propono tibi tu curris. Si negas contra tu negas sequens ex duobus concessis igitur male. ans probatur. Nam sequitur omnis homo currit tu es homo igitur tu curris. Si concedis et pro concessioe suam contradictoriam igitur male. pro consequentia. quod contradictoria non debent concedi infra tempus obligationis. Ideo pro omnibus istis est breuiter dicendum quod non est inconueniens concedere et negare eandem propositionem et duo contradictoria: similiter in eodem tempore obligationis: sed in duabus obligationibus sicut est possibile eandem propositionem concedi et negari a duobus bene respondendo. et similiter contradictoria ita in duabus obligationibus ab vno. quod tunc tres vicem duorum: antecedens pro. Nam pono tibi et forti illam omnis homo currit qua admissa ab utroque propono tibi soli tu es homo: habes eam concedere. quod vera et impertinens: deinde ambobus propono tu curris et pro quod tu concedes eam bene respondendo quod sequitur ex duobus concessis forte: vero negabit eam quod falsa et impertinens in sua obligatione cum sibi non sunt proposita illa tu es homo proposita.

Est etiam notandum quod admissa illa totali propositioe que est due propositioes quarum quilibet habet propriam rationem continue dum aliquid proponit querat an illud proponatur in prima vel in secunda propositioe et in convenientiam respondeat: non aliter ex tibi dubio continue male respondeat. Cum facta admissione propono tibi omnis homo currit quero in qua obligatione propositionis an in prima vel in secunda. Si in prima concedo eam: quod positam obligatam. Si in secunda nego eandem. quod falsa et impertinens. Et si dicitur propono tibi eam tam in prima quam in secunda concedo et nego eam: concedo namque eam in prima: et nego eandem in secunda. nec hoc est inconueniens. quod sic responderent quorum vices pro nunc habeo vel teneo et ita propter in alijs propositionibus dicat. Ex predictis sequitur quod ex vnicuique propositioe possunt pariter due obligationes consurgere. pro si duobus proponam istas omnis homo currit quam ipsa admittant. Similiter ex dicta admissione admissio utriusque positum. verumtamen non esset hoc possibile ex vnicuique propositioe et vnicuique admissione: nam in prima est vna propositio et due admissiones in secunda vero sunt due propositioes et vna admissio. que etc.

Septima regula fuit ista. Omne sequens ex posito obligato et opposito bene negati vel negatorum scitum esse tale infra tempus obligationis est ab eodem concedendum. Contra istam regulam arguitur sic. Nam data veritate ipsius sequitur quod admissio quacumque contingente falso sit quodlibet aliud contingens falsum et impertinens concedendum: probatur et pono tibi illam tu es rome qua posita et admissa propono tu es rome et baculus stat in angulo. et pro quod hec copulativa neganda est quia falsa non sequens. Deinde proponitur nullus baculus stat in angulo. Si negas et bene respondeas igitur intentum contra regulam. pro propositio. quod sequitur ex posito et opposito bene negati. Sequitur. n. tu non es rome vel nullus baculus stat in angulo sed tu es rome per positum igitur nullus baculus stat in angulo et sic habeo conclusionem principaliter probandam: quod sicut illa ita et que libet alia deducitur dummodo suum oppositum coniungat copulative cum posito que copulativa immediate postpositum proponatur. Respondet conclusionem deductam concedo v. quod posita et admissa illa tu curris vel tu es rome deducam quod tu es episcopus vel papa: dormiens aut vigilans: aut quod quid mihi placuerit: dummodo illud sit falsum contingens et verum aut necessarium coniunctum cum posito falso eodem modo

quo dictum est. **P**ot etiam idem falsum contingens de
 duci dnm modo ponatur disiunctiue cum opposito positi.
 Vbi gratia. pono tibi ista tu curris: qua admissa ppono ti-
 bi tu non curris vel baculus stat in angulo aut aliqua talez
 tu es epus vel papa pono disiunctiue cum opposito posi-
 ti. concedenda est q: vera & impertinens. deinde ppono ba-
 culus stat in angulo opz concedere. q: sequitur ex posito &
 vno cōcesso, sequit. n. tu non curris vel baculus stat in an-
 gulo. Sed tu curris per positum ergo baculus stat in an-
 gulo. **S**ecdo contra regulam arguit sic. & pono tibi ista
 disiunctiuam tu es rome vel tu es rome est cōcedenduz:
 qua admissa ppono tibi tu es rome est cōcedenduz negā
 da est q: falsa & impertinens. deinde ppono tibi tu es rome
 & pz q: est formalr sequens ex posito & opposito bene ne-
 gati. & tñ illa nō est concedenda igit regula nō est vera. p/
 bo antecedens p pma parte. nam bene sequit tu es rome
 vel tu nō es rome est ate pcedendū sed tu es rome nō est
 ate concedendū igitur tu es rome. secūda pars anteceden-
 tis pbatur. q: bene sequit illa est ate cōcedenda igit tu es
 rome est ate cōcedendum: qd pns negabat. **R**espon-
 detur admittendo positum & cum pponit tu es rome est
 concedendum nego deinde tu es rome cōcedo. Et ad ar-
 gumentum illa est formalr sequens ex posito & opposito
 bene negati & illa nō est concedenda igit oppositum regu-
 le. nego maiorem tanq̄ repugnantem. sequit. n. illa nō est
 cōcedenda igit nō sequit ex posito & opposito bene nega-
 ti. Si dicat cedat tpus obligationis: habeo pcedere q: ista
 fuit sequens & ideo infra tpus concessi illam. **I**tem si p-
 poneretur aliqua ita q: imediate post positum pponeret
 illa tu es rome negarem eam. q: falsa & impertinens: dein-
 de tu es rome est ate concedendum concedo. q: sequens
 ex posito & opposito bene negati. **E**t si arguitur sic. tu
 es rome est ate concedendum & tu negas eam igit male
 respondes nego antecedens: & si querit pro qua parte dico
 q: pro scda. Si tamē partes ille diuisim cathogorice ppo-
 natur cōcedo quālibet istarum & vltimate q: male rideo
 tanq̄ sequens. **T**ertio arguit sic. sit rei veritas q: sor. &
 plato & cicero sint omnes homines & quilibz istozz sedeat
 isto supposito: pono tibi istaz aliquis hō currit. qua admissa:
 ppono sor. currit: neganda est. q: falsa & impertinens. de-
 inde plato currit iterum negāda ppter eandem cām. ter-
 tio pponitur cicero currit & videt q: etiam sit neganda q:
 non videtur maior rō: quare negat pma vel secūda & non
 tertia ex quo rei veritas est q: nullus illorum currit. si igit
 neganda est. & tamē sequit ex posito & oppositis bene ne-
 gatorum igit oppositum regule. p̄ta t3 & antecedens pro-
 batur. **N**ā bene sequit aliquis homo currit & nullus sor.
 currit nec aliquis plato currit igit cicero currit. p3 p̄ta. q:
 isti sunt omnes homines. **R**espondet admittendo sup-
 positum & positum & qñ pponit aliqua illaz triū sor. cur-
 rit plato currit cicero currit: nego quālibet istaruz & nego
 q: vltima sequit ex posito & oppositis bene negati. Et tñ
 ad consequentiaz illam factam nego eam. & ad pbationez
 isti sunt omnes homines nego eā. tanq̄ repugnantez posi-
 to & tribus oppositis bene negati. sequit. n. aliquis homo
 currit & minus sor. currit nec aliquis plato currit nec aliqs
 cicero currit igit isti non sunt omnes hoies. Si tamē in pñ-
 cipio imediate post positum pponeret illa sor. plato & ci-
 cero sunt oēs homines. cōcederem eam tanq̄ veraz & im-
 pertinentem: tunc sor. currit nego. q: falsa & impertinens.
 plato currit: nego ppter eandem cām. cicero currit cōce-
 do: quia sequens ex posito cōcesso & oppositis bene ne-
 gati. sequit. n. aliquis homo currit & sor. & plato: & cicero
 sunt oēs homines & nullus sor. currit nec aliquis plato cur-
 rit igit cicero currit. quare rō. **E**x pdictis sequit quos-
 dam nimis sophisticē pcedere asserentes aliqua indefini-
 tam vel particularem cōcedendam: & tamē quālibet eius
 singularem negādam: in casu. n. p̄ti cum cōceditur aliqs
 homo currit & negatur quēlibet istarum sor. currit plato
 currit & cicero currit negat p̄ter q: isti sunt omnes homi-
 nes & conceditur q: aliquis est hō qui nō est aliquis istoz.